
 

 
       REPUBLIKA HRVATSKA
   REPUBLICA DI CROAZIA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
   REGIONE ISTRIANA
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'ac quisto pubblico 
 
KLASA: 406-01/16-01/34  
URBROJ: 2163/1-09/1-16 -
Pula, 03.lipnja.2016. 
 
 

    
                                                                                            
                                                                                           

 
 
Predmet:   Prijedlog Odluke
                 Ugovora o uslugama izrade predinvesticijske 
                 studije za sustav na
 
                  - dostavlja se.  
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
- prijedlog aneksa ugovora 
 
                                                                                                   
                                                                                        

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBLICA DI CROAZIA  
STARSKA ŽUPANIJA  

REGIONE ISTRIANA 

quisto pubblico  

 
-3 

                      ISTARSKA ŽUPANIJA
                                                                                            ŽUPAN
                                                                                           putem

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

Pazin,  Dršć

Prijedlog Odluke  o  prihva ćanju prijedloga aneksa 
o uslugama izrade predinvesticijske  

studije za sustav na vodnjavanja Buzeštine   

 

U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.

 

                                                                                                   Pročelnica:
                                                                                        Margareta Stipan č

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 
putem  

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Dršćevka 3 

 

U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 

čelnica:  
Margareta Stipan čić, dipl. iur.      

 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije” 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 06. lipnja 2016. godine  donio je  

 
 

 
O D L U K U 

o prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora  
o uslugama izrade predinvesticijske studije za sustav navodnjavanja Buzeštine   

 
 
I 

Prihvaća se prijedlog aneksa Ugovora o uslugama izrade predinvesticijske studije za 
sustav navodnjavanja Buzeštine  te isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 
 

II 
U skladu s točkom I s Zajednicom ponuditelja: 
HIDRO – EXPERT d.o.o.  Rijeka, Bujska 5, OIB:44628351795, i  INSTITUT IGH d.d.  
Zagreb, Janka Rakuše 1, OIB:79766124714 sklopit će se aneks ugovora koji stupa na 
snagu danom potpisa. 
 
 

III 
Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije. 

 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 

KLASA: 406-01/16-01/46 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 06. lipnja 2016. 
 

REPULBIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTARSKA ŽUPANIJA, OIB: 90017522601, Flanatička 29, 52100 Pula, koju zastupa župan 
mr.sc. Valter Flego, (u daljnjem tekstu: Naručitelj) 
i 
HIDRO – EXPERT d.o.o. Bujska 5, 51000 Rijeka OIB:44628351795, (u ime zajednice 
ponuditelja HIDRO – EXPERT d.o.o. Rijeka, Bujska 5 i INSTITUT IGH d.d. 1, Zagreb, Janka 
Rakuše 1) koji zastupa direktor Bariša Matković, dipl.ing.građ., (u daljnjem tekstu: Izvršitelj) 
sklapaju  sljedeći: 

 
 

Aneks  
UGOVORA 

o uslugama izrade predinvesticijske studije za sust av navodnjavanja Buzeštine   
 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se: 
 
- da su Naručitelj i Izvršitelj dana 21. srpnja 2015.g., po provedenom postupku javne nabave, 
sklopili ugovor o uslugama izrade predinvesticijske Studije za sustav navodnjavanja Buzeštine, 
(dalje u tekstu: Studija), za koju su sadržaj, okvirni elementi i metodologija izrade propisani je u 
projektnom zadatku u dokumentaciji za nadmetanje koja je sastavni dio toga ugovora (dalje u 
tekstu: osnovni ugovor), 
 
- da je prema odredbi članka 3. stavka 5. osnovnog ugovora Izvršitelj obvezan u roku od 10 
mjeseci od potpisa ugovora isporučiti Studiju na verifikaciju, 
 
- da je u I fazi izrade Studije došlo do zakašnjenja bez krivnje Izvršitelja iz razloga što Naručitelj 
nije bio u mogućnosti u planiranom roku definirati poljoprivredne površine na području bivše 
Općine Buzet koje je potrebno obuhvatiti Studijom (agronomska osnova), te stoga Izvršitelj niti 
nije mogao izvršiti usluge u ugovorenom roku. 
 

Članak 2. 
Slijedom utvrđenja iz članka 1., ugovorne strane su suglasne da se ukupan rok izrade Studije 
utvrđen u članku 3. stavku 5. osnovnog ugovora izmijeni i utvrdi do 31.12.2016.g., te je Izvršitelj 
do isteka navedenog roka dužan isporučiti Studiju na verifikaciju. 
 

Članak 3. 
Sve ostale odredbe osnovnog ugovora ostaju na snazi ukoliko nisu u suprotnosti s odredbama 
ovog aneksa. 

 
Članak 4. 

Ovaj aneks ugovora sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka. 
 

Članak 5. 
Ovaj aneks ugovora stupa na snagu danom njegova potpisivanja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
_________             
 
 
                 IZVRŠITELJ:              NARUČITELJ: 
  HIDRO – EXPERT d.o.o.        ISTARSKA ŽUPANIJA      
            Direktor:           Župan: 
Bariša Matkovi ć, dipl.ing.gra đ.                     mr.sc. Valter Flego 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09 i 4/13) propisano je ovlaštenje župana da donosi odluke i svog 
djelokruga.   
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM 
 
 
 ISTARSKA ŽUPANIJA i zajednica ponuditelja HIDRO – EXPERT d.o.o. Rijeka, 
Bujska 5 i INSTITUT IGH d.d. Zagreb, Janka Rakuše 1, kao izvršitelji usluga, nakon 
provedenog postupka javne nabave, sklopili su dana 21.07.2015.g. ugovor o uslugama 
izrade predinvesticijske studije za sustav navodnjavanja Buzeštine, KLASA: 406-01/15-
01/19, URBROJ: 2163/1-09/2-15-23 kojim su se izvršitelji obvezali izraditi predmetnu 
studiju prema sadržaju, okvirnim elementima i metodologiji propisanim projektnim 
zadatkom, kao sastavnim dijelom ugovora. Rok izvršenja propisan je člankom 3. 
ugovora u 3 faze, s time da ukupni rok izrade iznosi 10 mjeseci od potpisa ugovora. 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
dostavio je dana 2.06.2016.g. Službi za javnu nabavu zahtjev za sklapanjem aneksa 
ugovora radi produženja roka izrade studije do 31.12.2016.g. iz razloga što izvršitelju 
nisu u roku dostavljeni podaci potrebni za izradu studije pa zbog navedenog izvršitelj 
nije bio u mogućnosti izvršiti uslugu u planiranom roku. 
 
  
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU  
            AKTA  
 
 

Za provedbu akta osigurana su potrebna financijska sredstva. 
 
 

 
                                                                                               


